CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2019

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta distinta Casa de Leis, INDICO ao Prefeito Municipal Thiago Peçanha

Lopes e a Secretaria de Educação Viviane Peçanha, que realize obras de ampliação

da Creche João Luciano Roza, em Graúna neste município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 29 de outubro  de 2019.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador – PMN

Justificativa:

Os prédios das escolas públicas municipais precisam constantemente de

manutenção, reforma ou ampliação. A reforma e ampliação contribuem para

melhorar as condições de trabalho dos servidores e aprendizagem dos alunos, além

de atender a crescente demanda por vagas. A referida Creche Municipal em Graúna

necessita urgente de ampliação nos seus espaços, a fim de melhorar toda a sua

estrutura, melhorando o aspecto do ambiente escolar, proporcionando aos alunos um

ambiente confortável e aconchegante.

A comunidade escolar,  tanto por  parte dos educadores,  pais e alunos, vem

solicitando  que seja feita essa tão sonhada ampliação, por isso, solicitamos que seja

providenciada o mais breve possível.

 Com a certeza de que a Secretaria de Educação programará a nossa solicitação,

agradecemos em nome da comunidade Quilombola em Graúna.

Identificador: 37003800350038003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

		2019-10-29T00:22:29-0300